
                    

 

 

                                                                          
                          

                                        DECRETO DIRIGENZIALE INSERIMENTO A BILANCIO FINANZIAMENTI FSE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 
Covid -19 (Apprendimento e socialità)- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. 

VISTA               la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 14/05/2021  
VISTA la delibera n. 57 del Consiglio di Istituto del 17/05/2021 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID /17520 del 04/06/2021 che contiene la formale autorizzazione del progetto, 

all’avvio delle attività e l’assunzione in bilancio dell’impegno di spesa 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/17665 del 07/06/2021 del MIUR di autorizzazione del progetto 
PREMESSO CHE la pubblicazione rappresenta, anche per le Istituzioni Scolastiche, la formale autorizzazione all’avvio delle 

attività e la data della  pubblicazione determina anche l’inizio dell’ammissibilità dei costi 

VISTI i regolamenti nazionali e comunitari 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, c. 5 del D.I. 129/2018 competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma 

Annuale conseguenti le entrate finalizzate 

VISTI gli Atti d’Ufficio 
DISPONE 

 

l’inserimento in bilancio, nella Programmazione Annuale, degli importi finanziati dai Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020), relativamente ai seguenti progetti, afferenti al Piano Integrato di Istituto, che saranno realizzati entro il 31 agosto 
2022: 

 
 

 

   
Sottoazione Codice identificativo Tipologia Progetto Titolo Totale autorizzato 

progetto 

 

 
10.1.1A 

 

 
10.1.1A-FSEPON-PU-2021-297 

 
Interventi di sostegno agli studenti 
con particolari fragilità, tra cui 
anche gli studenti con disabilità e 
bisogni educativi speciali 

 

MIsFIDO 

 
 

€ 14.621,40 

     
Sottoazione Codice identificativo Tipologia Progetto Titolo Totale autorizzato 

progetto 

 

 
10.2.2A 

 

 
10.2.2A-FSEPON-PU-2021-329  

 
Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree 
disciplinari di base con particolare 
riferimento al I e al II ciclo 

 

AllenaMENTI 

per il SUCCESSO 

 
 

€ 85.353,00 

I.C. SAN G. BOSCO - MASSAFRA - C.F. 90214650732 C.M. TAIC851009 - AOO_TA_BOS_001 - I. C. S.G. BOSCO MASSAFRA

Prot. 0002317/U del 10/06/2021 13:06



 

 

 

 

I finanziamenti dovranno essere iscritti, separatamente per fondo, nelle – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 3) 
del Programma Annuale. La registrazione delle spese nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Apprendimento 
e Socialità” – Avviso n. 9707/2021”. Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 
all’Albo dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 
Il Dirigente Scolastico  

Dott. Nicola Latorrata 

 


		2021-06-11T10:02:40+0200
	NICOLA LATORRATA




